
    
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA OPRTALJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 400-02/15-01/05 
Urbroj: 2105-02/15-01-3 
Oprtalj, 17. prosinca 2015. godine 
 
Na temelju članka 74. Zakon o sportu (Narodne novine broj  71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13, 85/15), članka 1. i 9 a. Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine broj 
47/90, 27/93, 38/09) i članka 19. Statuta Općine Oprtalj Službene novine br. 03/09), Općinsko 
vijeće Općine Oprtalj  na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine, donosi 
 
 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I SPORTU 

OPĆINE OPRTALJ ZA 2016. GODINU 
 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u kulturi,  religiji i sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Općinu Oprtalj, a u svezi s: 
Ø promicanjem kulture, 
Ø zaštitom sakralne baštine, 
Ø poticanjem i promicanjem sporta i tehničke kulture, 
Ø djelovanjem udruga sporta, 
Ø održavanjem i korištenjem sportskih građevina značajnih za Općinu, 
Ø razvoja sporta. 

 
Članak 2. 

Sredstva potrebna za ostvarivanje javnih potreba u kulturi, religiji i sportu za 2016. godinu osigurat 
će se iz poreznih prihoda, namjenskih prihoda (spomenička renta), prihoda od prodaje nekretnina, 
te ostalih prihoda proračuna Općine Oprtalj.  
Planirana sredstva za financiranje Programa javnih potreba u kulturi, religiji i sportu za 2016. 
godinu rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti:  
Ø Investicijsko održavanje sakralnih objekata, 
Ø Donacije sportskim klubovima, 
Ø Donacije Turističkoj zajednici Općine Oprtalj, 
Ø Izgradnja i održavanje sportskih objekata, 
Ø Ostale tekuće donacije na temelju zahtjeva za uvrštenje u proračun. 

 
 

Članak 3. 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i 
rasporeda sredstava po aktivnostima sadržan je u dijelu Programa u kojem se određuje opis 
aktivnosti s procjenom izdataka. 
 
 
 

 



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA OPRTALJ

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE OPRTALJ ZA 2016. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I SPORTU

3

Plan proračuna 
2016

1.728.000,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

1.728.000,00
00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

1.458.000,00Program

2012
JAVNE POTREBE U KULTURI

420.000,00A101203 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE SAKRALNIH OBJEKATAAkt.

4 5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  04 170.000,00Prihodi za posebne namjene

32 170.000,00Materijalni rashodi

32329 100.000,00385

CRKVA SV. JERONIM

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32329 50.000,00386

CRKVA SV. CECILIJA

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32329 20.000,00439

CRKVA SV. LEONARD

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Izvor:  05 250.000,00Pomoći

32 250.000,00Materijalni rashodi

32329 250.000,00336

CRKVA SV.MARIJE OD SNIJEGA

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

5.000,00A101401 POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMAAkt.

1Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  01 5.000,00Opći prihodi i primici

38 5.000,00Ostali rashodi

38112 5.000,00172 Tekuće donacije vjerskim zajednicama

20.000,00A101803 ODRŽAVANJE TRASE PARENZANAAkt.

5Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  05 20.000,00Pomoći

32 20.000,00Materijalni rashodi

32329 20.000,00289

ODRŽAVANJE TRASE PARENZANA

Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

30.000,00A102023 PROJEKT REN - RURALNIM RAZVOJEM DO KONKURENTNOSTIAkt.

4Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  04 30.000,00Prihodi za posebne namjene

32 30.000,00Materijalni rashodi

32411 20.000,00446

PROJEKT REN

Naknade troškova službenog puta

32999 10.000,00459

UGOŠČIVANJE ČLANOVA REN PROJEKTA

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

170.000,00A102044 FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA U KULTURIAkt.

1Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture

Izvor:  01 170.000,00Opći prihodi i primici

38 170.000,00Ostali rashodi

38114 170.000,00469 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama

13.000,00A102045 HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽAAkt.

1Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

Izvor:  01 13.000,00Opći prihodi i primici



Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE OPRTALJ ZA 2016. GODINU

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I SPORTU

3

Plan proračuna 
2016

38 13.000,00Ostali rashodi

38111 13.000,00159

CRVENI KRIŽ - ZAKONSKA OBVEZA

Tekuće donacije zdravstvenim neprofitnim organizacijama

800.000,00K102049 PROJEKT "OPRTALJSKI VRTOVI"Akt.

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice

Izvor:  04 800.000,00Prihodi za posebne namjene

32 300.000,00Materijalni rashodi

32379 300.000,00443

OPRTALJSKI VRTOVI - PROJEKTNA DOKUMENTACIJA

Ostale intelektualne usluge

42 500.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42149 500.000,00352

OPRTALJSKI VRTOVI

Ostali nespomenuti građevinski objekti

270.000,00Program

2021
JAVNE POTREBE U ŠPORTU

170.000,00A101303 POTICANJE SPORTSKO REKREATIVNIH AKTIVNOSTIAkt.

1Izv. Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  01 170.000,00Opći prihodi i primici

38 170.000,00Ostali rashodi

38115 170.000,00176 Tekuće donacije sportskim društvima

100.000,00K101301 IZGRADNJA ŠPORTSKIH OBJEKATAAkt.

5Izv. Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije

Izvor:  05 100.000,00Pomoći

42 100.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42126 100.000,00223

SVLAČIONICE OPRTALJ

Sportske dvorane i rekreacijski objekti

1.728.000,00UKUPNO



 
 

Članak 4. 
 

U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnog i racionalnog ostvarivanja Programa i 
poboljšanja stanja u djelatnostima, a uz odobrenje Načelnika. 
 
 

Članak 5. 
 

Program javnih potreba u kulturi, religiji i sportu za 2016. godinu objaviti će se na web stranicama 
Općine Oprtalj www.oprtalj.hr i u Službenim novinama Općine Oprtalj, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2016. godine. 

 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE OPRTALJ 
 
 

PREDSJEDNIK: 
 
 

Ivan Štokovac 
 

 


